2

[image: Полный_4]
	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ
Финансово-казначейское управление

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА
 ПРИ ФИНАНСОВО-КАЗНАЧЕЙСКОМ УПРАВЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РЯЗАНИ

	[bookmark: REGDATESTAMP]«24» декабря 2021 г.
		г. Рязань	№
	[bookmark: REGNUMSTAMP]5

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ – 9 членов общественного совета:

Артамонова Ирина Анатольевна
Бакулина Галина Николаевна
Блахина Виктория Юрьевна
Болдырев Геннадий Валентинович
Жиркова Наталья Сергеевна
Михайлова Анна Владимировна
Ракчеева Ольга Евгеньевна
Романчук Людмила Васильевна
Данилушкина Екатерина Владимировна – секретарь общественного совета

ПРИСУТСТВОВАЛИ НА ЗАСЕДАНИИ СОТРУДНИКИ УПРАВЛЕНИЯ БЕЗ ПРАВА ГОЛОСА
Лахтикова Элла Васильевна – заместитель начальника финансово-казначейского управления администрации города Рязани.
[bookmark: _GoBack]Букреева Ксения Александровна – член молодежной администрации города Рязани.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Подведение итогов работы общественного совета за 2021 год и обсуждение плана работы на 2022 год.

Заседание открыла председатель общественного совета Бакулина Галина Николаевна. Она поприветствовала присутствующих и рассказала о результатах работы общественного совета в 2021 году.
Общественный совет при финансово-казначейском управлении администрации города Рязани сформирован в июле 2020 года в целях содействия в решении общественно значимых интересов населения, разработки мер по поддержке гражданских инициатив и интересов при  проведении единой финансовой, бюджетной и налоговой политики, а также реализации их прав на осуществление общественного контроля.
Общественный совет является постоянно действующим совещательным органом при  финансово-казначейском управлении администрации города Рязани.
Деятельность общественного совета осуществлялась в соответствии с планом работы на 2021 год. В 2021 году было проведено 5 заседаний общественного совета, на которых были рассмотрены следующие документы: проект отчета о деятельности финансово-казначейского управления администрации города Рязани в 2020 году, проект годового отчета об исполнении бюджета города за  2020 год, проект основных направлений налоговой и бюджетной политики города Рязани на 2022 год и на плановый период 2023-2024 годов, проект решения Рязанской городской Думы «Об утверждении бюджета города Рязани на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».
Бакулиной Галиной Николаевной (председатель общественного совета) отмечено выполнение в полном объеме плана работы на 2021 год. В ходе заседания был разработан план работы общественного совета на 2022 год.

Заслушав и обсудив вопрос повестки дня, общественный совет при финансово-казначейском управлении администрации города Рязани РЕШИЛ:

1. Деятельность общественного совета при финансово-казначейском управлении администрации города Рязани за 2021 считать удовлетворительной.
2. Утвердить план работы общественного совета при финансово-казначейском управлении администрации города Рязани на 2022 год.
В завершении заседания заместитель начальника управления (Лахтикова Э.В.) поблагодарила всех членов общественного совета за то, что, несмотря на большую загруженность, они принимают активное участие в деятельности данного совещательного органа.

Председатель общественного совета ____________________ Бакулина Г.Н.

Секретарь общественного совета ______________________ Данилушкина Е.В.
image1.png